Nº 223, terça-feira, 20 de novembro de 2012 217ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012112000217

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

6ª REGIÃO

EDITAL No- 3, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

A Presidente do Conselho Regional de Biologia - 6ª Região,
torna público o Resultado Definitivo no Concurso Público nº
01/2012, de 02 de agosto de 2012, para os cargos de níveis médio e
superior, conforme segue:

1. Resultado definitivo no Concurso Público, na seguinte
ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final e classificação.

200 - Agente Fiscal - Manaus
207.00420795/6, ANDERSON DA SILVA MENDONCA,

60.00, 2; 207.00419657/2, ANDRE AMARAL RODRIGUES, 57.00,
5; 207.00410720/3, ANIK DE SOUZA KODRA, 57.00, 4;
207.00411901/1, DAYANE MARTINS BARBOSA SERFATY, 60.00,
1; 207.00418689/8, MICHAEL GONZALEZ SANTOS, 56.00, 6;
207.00420051/7, MOISES NOGUEIRA DE CARVALHO, 59.00, 3.

210 - Assistente Administrativo - Manaus
207.00420381/7, ANDRE LUIZ SOARES DA CRUZ,

72.00, 4; 207.00411462/8, BRENO DA SILVA SOARES, 74.00, 2;
207.00410300/4, BRUNA KISHA DE OLIVEIRA LIRA, 72.00, 5;
207.00420616/4, ELINEY CORREA PORTO, 74.00, 1;
207.00420257/4, LUCIANA NASCIMENTO DE MACEDO TOR-
RES, 73.00, 3.

220 - Assistente Contábil - Manaus
207.00412012/6, ANA CRISTINA COSTA CORREIA,

59.00, 2; 207.00420027/9, FAVIO ALEXANDER CHAVARRO DE
OLIVEIRA, 55.00, 3; 207.00419588/0, MARGARETH ETIENNE
DA SILVA FERREIRA, 49.00, 4; 207.00420560/9, PEDRO ALE-
XANDRE SILVA FILHO, 66.00, 1.

300 - Fiscal Biólogo - Manaus
207.00413362/0, ELAINE FONTES QUEIROZ DE AMO-

RIM, 62.00, 4; LEONARDO DA SILVA VALENTE FERREIRA,
69.00, 3; 207.00411524/3, LUCIANA LUCIA FONSECA DE SOU-
ZA, 58.00, 5; 207.00418425/0, MARCELO FRANKLIN DE AL-
MEIDA RAMOS, 79.00, 2; 207.00419371/1, NATASHA DE MELO
VIEIRA, 86.00, 1.

2. Resultado definitivo no Concurso Público dos candidatos
portadores de deficiência, na seguinte ordem: cargo, número de ins-
crição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final e clas-
sificação.

210 - Assistente Administrativo - Manaus
207.00417965/1, JORDY FERNANDES DE OLIVEIRA,

41.00, 1.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos

de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de co-
municação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossi-
bilitem a visualização das respostas aos recursos.

3.2. O resultado final no Concurso Público para provimento
de vagas para os cargos de níveis médio e superior fica devidamente
homologado nesta data.

Resultado conforme vagas efetivas e reservas no edital, de-
mais classificados verificar no site do CRBio-06.

YAMILE BENAION ALENCAR

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2012

Processo Licitatório No- 097/2012
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de

Minas Gerais - CRECI/4ª Região, por intermédio de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor
Preço Global, em sessão pública a partir das 10h00min, horário de
Brasília/DF, do dia 30/11/2012, quando serão abertas e analisadas as
propostas comerciais, através do site www.comprasnet.gov.br, des-
tinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) VAGAS DE GARAGEM.
A abertura da fase de lances tem início previsto para às 10h30min, do
mesmo dia. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.comprasnet.gov.br ou no endereço seguinte: Rua Carijós,
244/10º andar, Centro, CEP 30120-060, Belo Horizonte/MG, fo-
ne/fax: (0-xx-31)3271.6044 - ramais 108/117/119.

Belo Horizonte-MG, 19 de novembro de 2012.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Dispensa n.027/12. Objeto: Locação de imóvel da Sub-
seção de Alagoinhas. Vigência: 02/08/12 a 02/08/13. Contratado: Sra
VALDECI ESTRELA CARNEIRO. Valor: R$6.840,00
Contrato de Dispensa n.033/12. Objeto: Locação de imóvel da Sub-
seção de Barreiras. Vigência: 02/09/12 a 02/09/13. Contratado: Sr
ALVINO NOGUEIRA DE CARVALHO JUNIOR. Valor:
R$16.800,00

Contrato de Dispensa n.034/12. Objeto: Locação de imóvel para a
Sede do COREN-BA. Vigência: 06/09/12 a 06/09/13. Contratado:
SINDAE - SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ÁGUA, ES-
GOTO E MEIO AMBIENTE NO ESTADO DA BAHIA. Valor:
R$84.000,00
Contrato de Dispensa n.041/12. Objeto: Locação de imóvel da Sub-
seção de Jequié. Vigência: 01/10/12 a 01/10/13. Contratado: Sra RE-
GINA FERREIRA DE ALMEIDA. Valor: R$9.096,00
Contrato de Dispensa n.042/12. Objeto: Locação de imóvel da Sub-
seção de Paulo Afonso. Vigência: 01/10/12 a 01/04/13. Contratado:
COMERCIAL CONBUSTÍVEIS E TRANSPORTADORA OÁSIS
LTDA. Valor: R$2.400,00.
Contrato de Dispensa n.028/12. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva de impressoras do COREN-BA.
Vigência: 01/10/12 a 01/10/13. Contratado: NEW LINE COMÉRCIO
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA-
ME. Valor: R$7.920,00
Contrato de Dispensa n.037/12. Objeto: Serviço de hospedagem de
site, no plano de hospedagem LINUX SUPERII para o COREN-BA.
Vigência: 03/10/12 a 03/10/13. Contratado: VALDIR LEITE JUNIOR
ME. Valor: R$3.600,00.
Contrato de Inexigibilidade n.039/12. Objeto: Prestação de serviço de
manutenção e suporte tecnológico dos softwares Incorpware e In-
corpnet do COREN-BA. Vigência: 05/10/12 a 05/10/13. Contratado:
INCORP TECHNOLOGY INFORMATICA LTDA. Valor:
R$79.920,00
Contrato n.036/12 - PPnº010/12 - Objeto: Empresa especializada no
fornecimento de material de permanente para o COREN-BA. Vi-
gência: 02/10/12 a 02/04/13. Contratado: ALDITEC COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA. Valor global: R$53.000,00.
Contrato n.038/12 - PPnº012/12 - Objeto: Empresa especializada no
fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para o
COREN-BA. Vigência: 09/10/12 a 09/04/13. Contratado: ALDITEC
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - Vencedora dos Lotes 01 e 03.
Valor global: R$51.892,00
Contrato n.040/12 - PPnº012/12 - Objeto: Empresa especializada no
fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para o
COREN-BA. Vigência: 09/10/12 a 09/04/13. Contratado: AURINO
ALVES DE AZEVEDO FILHO - EPP - Vencedora do Lote 02. Valor
global: R$31.970,00 Resultado PP.013/2012 - Fica declarada ven-
cedora a Empresa DATADADOS Tecnologia Ltda-ME, com o im-
porte de R$24.200,00.
Aditivo de Prazo ao Contrato n.022/11. Objeto: Prestação de serviços
de manutenção predial das dependências do COREN-BA. Vigência:
01/10/12 a 01/10/13. Contratado: TE COMÉRCIO E SERVIÇO DE
REFORMAS PREDIAIS LTDA.
Aditivo de Prazo e valor ao Contrato n.011/12. Objeto: Prestação de
serviços de manutenção preventiva de sistema telefônico para a sede
do COREN-BA. Vigência: 01/11/12 a 01/11/13. Contratado: STAR-
TEL COMÉRCIO DE TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
LTDA. Salvador, 14 de novembro de 2012. - Elisangela Santana -
Presidente da CPL.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 4º TERMO ADITIVO A CONTRATO
DISPENSA - Processo 0109/2008
OBJETO: Prestação de serviço para publicação dos atos oficiais do
COREN-MG no Diário Oficial da União. VALOR GLOBAL ES-
TIMADO: R$55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). CONTRA-
TADO: Imprensa Nacional. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Enfº. Ru-
bens Schroder Sobrinho; Presidente do COREN-MG.

Espécie: 2º TERMO ADITIVO A CONTRATO
Processo 080/2010 - Pregão Eletrônico 020/2010
OBJETO: Prestação de serviço de acesso a IP Dedicado Bidirecional
Simétrico com acesso à Internet para a cidade de Belo Horizonte/MG.
VALOR GLOBAL: R$29.916,60 (vinte e nove mil, novecentos e
dezesseis reais e sessenta centavos). CONTRATADO: Global Village
Telecom Ltda.VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Enfº. Rubens Schroder
Sobrinho; Presidente do COREN-MG.

Espécie: 1º TERMO ADITIVO A CONTRATO
Processo 099/2011
OBJETO: Prestação de serviço de acesso a IP Dedicado Bidirecional
Simétrico com acesso à Internet nas cidades de Passos e Teófilo
Otoni. VALOR GLOBAL: R$88.730,88 (oitenta e oito mil, setecentos
e trinta reais e oitenta e oito centavos). CONTRATADO: TNL PCS
S/A. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Enfº. Rubens Schroder Sobrinho;
Presidente do COREN-MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 5/2012 - UASG 389091

No- Processo: 212687 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
veículos de fabricação nacional do tipo passeio e para transporte de
grupo de pessoas (mini õnibus), para uso da Fiscalização do Con-
selho, conforme edital e demais anexos. Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 20/11/2012 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
Endereço: Sgas Q. 901 - Conj d Asa Sul - BRASILIA - DF .

Entrega das Propostas: a partir de 20/11/2012 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 04/12/2012 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

JULIA KARLIC JARDIM
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2012) 389091-00001-2012NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Assunto: Projeção e Filmagem, Sonorização, Iluminação e Ceno-
grafia; Fundamento: Lei n° 8.666/93; Processo: 215376/2012; Mo-
dalidade: Pregão Presencial nº. 022/2012; Contratante: CREA-GO;
Contratada: LD Equipamentos Profissionais Ltda; Objeto: Prestação
de serviços de Projeção e Filmagem, Sonorização, Iluminação e Ce-
nografia para a 11ª Edição do Prêmio Crea Goiás de Meio Ambiente;
Valor do Contrato: R$ 48.000,00; Vigência: 07/11/2012 a 31/12/2012;
Recursos: Próprios - 6.2.2.1.1.01.04.09.052; Gestor do Contrato: Do-
risney Maria Cunha Costa; Ordenador da Despesa: Presidente do
CREA-GO. Goiânia, 07/11/2012.

Assunto: Ambientação Decorativa; Fundamento: Lei n° 8.666/93;
Processo: 215376/2012; Modalidade: Pregão Presencial nº. 022/2012;
Contratante: CREA-GO; Contratada: Gyn Flowers Festas Ltda; Ob-
jeto: Prestação de serviços de Ambientação Decorativa para a 11ª
Edição do Prêmio Crea Goiás de Meio Ambiente; Valor do Contrato:
R$ 14.750,00; Vigência: 07/11/2012 a 31/12/2012; Recursos: Próprios
- 6.2.2.1.1.01.04.09.052; Gestor do Contrato: Dorisney Maria Cunha
Costa; Ordenador da Despesa: Presidente do CREA-GO. Goiânia,
0 7 / 11 / 2 0 1 2 .

Assunto: Ambientação (Recepção, Palco e Sala Vip), Mobiliários e
Outros; Fundamento: Lei n° 8.666/93; Processo: 215376/2012; Mo-
dalidade: Pregão Presencial nº. 022/2012; Contratante: CREA-GO;
Contratada: Festivita Locações de Material e Mobiliário para Eventos
Ltda; Objeto: Prestação de serviços de Ambientação (Recepção, Palco
e Sala Vip), Mobiliários e Outros (Salão) para a 11ª Edição do Prêmio
Crea Goiás de Meio Ambiente; Valor do Contrato: R$ 9.200,00;
Vigência: 07/11/2012 a 31/12/2012; Recursos: Próprios -
6.2.2.1.1.01.04.09.052; Gestor do Contrato: Dorisney Maria Cunha
Costa; Ordenador da Despesa: Presidente do CREA-GO. Goiânia,
0 7 / 11 / 2 0 1 2 .

Assunto: Alimentação; Fundamento: Lei n° 8.666/93; Processo:
215375/2012; Modalidade: Pregão Presencial nº. 007/2012; Contra-
tante: CREA-GO; Contratada: WR Festas Ltda; Objeto: Contratação
de empresa especializada em fornecimento de Alimentação para a 11ª
Edição do Prêmio Crea Goiás de Meio Ambiente; Valor do Contrato:
R$ 32.500,00; Vigência: 12/11/2012 a 31/12/2012; Recursos: Próprios
- 6.2.2.1.1.01.04.09.048; Gestor do Contrato: Dorisney Maria Cunha
Costa; Ordenador da Despesa: Presidente do CREA-GO. Goiânia,
1 2 / 11 / 2 0 1 2 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Aditivo
Assunto: Reprografia; Fundamento: Lei n° 8.666/93; Processo:
215659/2010; Modalidade: Segundo Aditivo- Pregão Presencial nº
015/2010; Contratante: CREA-GO; Contratada: 2R Copiadora Ltda;
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de Reprografia na Sede do Crea-GO; Valor do Aditivo de
Contrato: R$ 49.160,52; Vigência: 01/01/2013 a 31/12/2013; Recur-
sos: Próprios - 6.2.2.1.1.01.04.09.045; Gestor do Contrato: Guilherme
P. de Sousa Junior; Ordenador da Despesa: Presidente do CREA-GO.
Goiânia, 19/11/2012.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

a- Processo Administrativo: 2012013031; b- Espécie: Quinto Termo
Aditivo ao Contrato Administrativo s/nº; c-Contratante: Conselho Re-
gional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso; d- Contratado:
Sirlei Aparecida Rombaldi; e- Modalidade: Dispensa licitação; f- Ob-
jeto: Locação de imóvel comercial, localizado na Av. Rotary In-
ternacional, n.º 1220, Sala 03, Centro, Sapezal-MT, destinado à Ins-
petoria de Sapezal; g- Valor mensal: R$ 854,62 (oitocentos e cin-
quenta e quatro reais e sessenta e dois centavos); h- Vigência:
09/08/2012 à 09/08/2013.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2012

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia do Estado de Mato Grosso - CREA/MT no uso de suas atri-
buições, torna público a anulação do Pregão Presencial nº 004/2012,
referente ao registro de preço para contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviço de fornecimento de passagens aéreas
e terrestres nacionais - Processo Administrativo nº 2012024494.

Cuiabá, 14 de novembro 2012.
JUARES SILVEIRA SAMANIEGO

Edison
Highlight

Edison
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-11-20T06:01:43-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial